
#

Nájemm smlouva
uzavřená mezi nlže uvedenýrni účastníky:

0 lo m o u c ký k raj,IčO: 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci -
Hodolanech, Jeremenkova 11 91/40a, PSč 779 00,
jako vlastník nemovitosti
zastoupený
Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaciSpráo
íčo: 70960399
Dlč: CZ70960399
se sídlem: Olomouc, Hodolany, Lipenská 753tl20, PSč 779 00, zapsaná vobchodním
rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle Pr., vložka 100 dnem 14. 1 1. 2002
zast.
ve v na základě
pověření
bankovní spojení Komerční banka Prostějov, číslo bankovmho účtu:1 1 338701/0100

vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě
zřizovací listiny č.j. H-325/2002 ze dne 28. 2. 2002 a Jejích dodatků

a

Pavel Makový - Pohřební služba, s.r.o.
S.e sídlem: Drozdovice 1 169/79, 796 0l Prostějov
IČ0 282 91 417
DIČ CZ28291417
společnost zapsaná v ot»cnodnim rejstříku vedeném Kí'ajským soudem v Brně, v oddílu C,
vložka 5904al

zastoupená 
bankovnl spojení 
telefon 
e-mail:

jako ,,nájemce"

A.
Nájemní smlouva

Článekl.
Základní ustanovení

1) Vlastníkovi přísluší na základě rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajÓ (zák,
č. 157/2000 Sb.) vlastnické právo k nemovitosti p. č.784213 ostatnl plocha, silriice o 'celí<ové
výrní:ře 15 887 m2 v k. ú. a otx,l Prostějov, LV 10850 (č. silníce Il/433).

2) Vlastník touto smlouvou pronajímá riájemci část pozemku specifikovanou včl, 1, odst. 1 této
smlouvy, jak je vyznačeno na situačnÍm nákresu,' který je riedílnou součástí této smlouvy, za
účelem umístění reklamního poutače o velikostí 1,3 x1 ,1 am".

N
ájem

nísm
louva

uzavřená
meziníže

uvedenýmiúčastníky:

O
IO

m
o
u
c
ký

k
raj.IČO:60609460,se

sídlem
Krajského

úřadu
vOlom

ouci-
Hodolanech,Jerem

enkova
1191/408.PSČ

779
00,

jako
vlastník

nem
ovitosti

zastoupený
Správou

silnic
O
lom

ouckého
kraje,příspěvkovou

organizaci
ICO:70960399
DIČ:CZ70960399
se

sídlem
:
Olomouc,

Hodolany,
Lipenská

753/120.
PSČ

779
00,zapsaná

vobchodnlm
rejstříku,vedeném

Krajským
soudem

VOstravě.voddíle
Pr.,vložka

100
dnem

14.11.2002
Zast.Ing.Petrem

Foltýnkem
,ředitelem

Správy
silnic

Olom
ouckého

kraje,p.o.
ve

věcech
sm

luvních
oprávněn

jednat
Ing.

Ivo
Černý,

technický
náměstek.

na
základě

pověření
bankovníspojeníKom

erčníbanka
Prostějov,číslo

bankovního
účtu:11338701/0100

-
vykonávajícíprávo

hospodařeníse
svěřeným

m
ajetkem

Olom
ouckého

kraje
na

základě
Zřizovacílistiny

č.j.H-325/2002
ze

dne
28.2.2002

a
jejich

dodatků

8PavelM
akový-

Pohřebníslužba,s.r.o.
Sˇesídlem

:Drozdovíce
1169/79,796

01
Prostějov

ICQ
282

91
417

DlC
CZ28291417

Společnostzapsaná
vobchodním

rejstříku
vedeném

Kıajským
soudem

vBrně,voddílu
C.

vložka
59041

zastoupená
Pavlem

M
akovým

.jednatelem
Společnosti

“
bankovníSpojeníM

oney
Bank,číslo

účtu
233577943/0600

telefon
582

341
368

e-m
ail:m

akovy@
m
ak

jako
„nájem

ce“

A.
Nájem

nísm
louva

ćıánøk1.
Základníustanovení

1)
Vlastníkovi

přísluší
kl

rozhodnutí
O
přechodu

nem
ovitostí

do
vlastnictví

krajů
(Zák.

č.'157/2000
Sb.)

v
ke

vo
knem

ovitosti
p.43.7842/3

ostatni
plocha,

silnice
O
celkové

vym
ěře

15
887

m2v
o

Prostějov,
LV

10850
(Č.silnice

Il/433).

2)
Vlastník

touto
sm

lo
u

m
á
nájem

cičást
pozemku

specífikovanou
včl.

1,
odst.

1
této

§mI0UVy.jak
je

vyz
čen

ituaćním
nákresu,

který
je

nedílnou
součástítéto

sm
louvy,

za
učelem

umístěníre
ní

tače
Ovelikosti1,3

x1,1
m2.



ě

článek 2.
Doba nájmu

1) Doba n4mu se sjednává ria dobu neurčitou s účinností od 1.7.2021 za předpokladu, že
nepodíéhá zveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv).

Smlouva, na niž se vztahuje povínnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákoria
č. 340/20al5 sb., nabývá účinností nejdřlve driem uveřejnění.

2) Účastníci se dohodli, 'ze tuto nájemní smlouvu Ize ukončit dohodou riebo výpovědi kteréhokoliv
z účastníků, Dohoda i výpověď-musí mít písemnou forrnu, jinak jsou neplatné. Výpovědrí Ihůta
činl 3 měs{ce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpovM doručena druhé straně.

3) V pochybnostech se má za to, že oznámení o výpovědi bylo doručerio druhé straně třetí den po
jeho odeslání doporučenou zásilkou.

Článek 3.
Nájemné

1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že za užívánl výše uvedené nemovitosti popsané v článku 1.
zaplatí nájemce Správe silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci nájemné v souladu se
směrnicí SSOK č. 46/2014 v platném znění.

Nájemné se sjednává jako smluvní a činí:
2.000 m2irok x 1 ,jl.3 m2 = 2.860- Kč/ročně.
Alikvotní výse nájemného za rok 2021 činí 1.430,- Kč.
K této částce bude připočtena DPH dle platných právnlch předpisů.

Nájemce se zavazuje uhradR pronajímateíi alíkvotrí část nájemné za rok 2021 a to na základě
daňového dokladu vystaveného povinným do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Splatnost daňo-
vého dokladu bude 21 dnů od jeho vystavení.

Roční nájemné je nájemce povínen uhradit pronajímateli v plné výši vždy do 31.3. bězného roku,
převodem částky na účet pronajímatele vedeného u KB Prostějov č. ú.'l 1-338701/Ol 00 na základě
faktury vystavené pronajímatelem se splatnostl ;?I dnů.

2. Pokud by vypočtené nájemné čínilo méně než 300,- Kč za celé sjednané období, stanovuje se
částkou 300,- Kč.

3. Pro případ nezaplacení nájemného ve IhÓtě stanovené touto smlouvou, uhradí nájemce úrok
z prodlení v souladu s obecně závazným právním předpisem.

4. Účastrííci se dohodli v souladu s ustariovemm § 2248 z.č. 89/2012 Sb,, Občanský zákoník, že
nájemné se bude každoročně upravovat podle 'rníry inflace vyhlášené českým statistickým úFa-
dem. Úprava nájemného bude stffinovena vždy k 1 .lednu 'roku, -za'ÍáeŠ" ;áFem'n'é 'náleží-.

1.

Článek 4.
Povínnosti náJernce

Nájemce je povinen šetřit majetek vlastníka.

2. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou
dobu nájemního vztahu.

3. Nájemce je povinen uhradit nájemné dle článku 3. této smlouvy.

Článek
2.

Doba
nájm

u

Doba
nájmu

se
sjednává

na
dobu

neurčitou
Súčinnostíod

1.7.2021
za

předpokladu,že
nepodléhá

zveřejněnídle
Zákona

č.340/2015
Sb.(zákon

o
registru

smluv).

Sm
louva,na

nižse
vztahuje

povinnostuveřejněníprostřednictvím
registru

sm
luvdle

Zákona
Č.340/2015

Sb.,nabývá
účinnostinejdříve

dnem
uveřejnění.

Účastnícise
dohodli.že

tuto
nájemnísmlouvu

lze
ukončitdohodou

nebo
výpovědikteréhokoliv

Z
účastníků.Dohoda

ivýpověď
musím

itpísemnou
formu.jinakjsou

neplatné.Výpovědnílhůta
činí3m

ěsíce
a
počíná

běžetod
prvního

dne
kalendářního

m
ěsíce

následujícího
po

měsíci.ve
kterém

byla
výpověď

doručena
druhé

straně.

V
pochybnostech

se
má

za
to,že

oznám
eníovýpovědibylo

doručeno
druhé

straně
třetíden

po
jeho

odeslánídoporučenou
Zásilkou.

článek8.
Nájem

né

Účastnícitéto
sm

louvy
se

dohodli,že
za

užívánívýše
uvedené

nemovitostipopsané
včlánku

1.
zaplatínájem

ce
Správě

silnic
Olom

ouckého
kraje,příspěvkové

organizacinájem
né

vsouladu
se

sm
ěrnicíSSOK

č.46/2014
vplatném

znění.

Nájem
né

se
sjednává

jako
smluvnía

činí:
2.000

m7“/rok
X
1.43

m7
=
2.860-Kč/ročně.

Alikvotnlvýše
nájem

ného
za

rok2021
činí1.430,-Kč.

K
této

částce
bude

připočtena
DPH

dle
platných

právních
předpisů.

Nájem
ce

se
zavazuje

uhraditpronajím
ateliallkvotnlčástnájem

né
za

rok
2021

a
to

na
základě

daňového
dokladu

vystaveného
povinným

do
14

dnů
od

podpisu
této

sm
louvy.Splatnostdaňo-

vého
dokladu

bude
21

dnů
odjeho

vystavení.

Ročnínájem
né

je
nájem

ce
povinen

uhraditpronajim
ateliv

plné
výšivždy

do
31.3.běžného

roku,
převodem

částky
na

účetpronajim
atele

vedeného
u
KB

Prostějov
č.ú.11338701/0100

na
základě

fakturyvystavené
pronajím

ateíem
se

splatností21
dnů.

Pokud
by

vypočíené
nájem

né
činilo

méně
než

300.-
Kč

za
celé

sjednané
období,

stanovuje
se

částkou
300,-Kč.

Pro
případ

nezaplacení
nájem

ného
ve

lhůtě
stanovené

touto
smlouvou,

uhradí
nájem

ce
úrok

Z
prodlenívsouladu

Sobecně
závazným

právním
předpisem

.

Účastnícise
dohodlivsouladu

Sustanovením
§
2248

Z.č.
89/2012

Sb.,
Občanský

zákoník
že

nájem
né

se
bude

každoročně
upravovatpodle

m
íry

inflace
vyhlášené

Českým
statistickým

úřa-
dem.Uprava

nájem
ného

bude
stanovena

vždyk1.lednu
roku,za

který
nájemné

náleží.

Článek4.
Povinnostinájem

ce

Nájem
ceje

povinen
šetřitmajetekvlastníka.

Nájem
ce

je
oprávněn

užívatpředm
ětnájmu

vrozsahu
a
k
účelu

dle
této

Smlouvy,a
to

po
celou

dobu
nájem

ního
vztahu.

Nájem
ceje

povinen
uhraditnájem

né
dle

článku
3.této

Smlouvy.



4.

5.

Nájemce je povinen písemríě oznámit bez rbyt«»čru'íio odkladu pronajímateli veškeré zrněny, které
nastaly na předmětném nájmu, a to jak zapříčiněním náJemce, tak i bez Jeho vlivu a vůle, jinak
nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti pronajlmateli vznikla.

Nájemce je povínen odstranit závady a poškozenl, které způsobil.

6. Nájemce není oprávněn dát pronajatý předmět nájmu uvedený v čl. 1 této smlouVy do podnájmu
jiných osob

7. Nájemce je povinen si vyžádat předchozí písemný souhlas pronajímatele, pokud bude provádét
lakékolív úpravy najaté části předmětu nájmu uvedené v čl. "I této smlouvy, kteť mají trvalý
charakter.

8. Nájemce je povinen před skončerím nájmu uvést pronajatý předmět nájmu do původního stavu
a odev?dat jej pronajímateli nejpozději den riásledujcí po dni skončenl nájmu ve stavu, v jakém jej
převzal, pokud nebude dohodnuto jinak.

9. Nájemce se zavazuje dodížovat obecně platné právní předpísy. Zpusobí-li svýrn zaviněním škodu
účastníkům sJlničního provozu v souvislosti s užíváním pozemku, zavazuje se tuto případnou
škodu uhradit.

"10. Nájemce je povínen písemně oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré zrněny
vztahující se k tomuto právnímu vztahu, a to zejména v osobě nájemce apod. V případě porušení
této povinnosti je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvnl-pokutu, a to ve výší t000,- Kč.
Smluvní pokuta je splatná do jednoho týdne ode dne obdržení výzvy k í:ihradě smluvní pokuty.

článek 5.
Závěrečná ustanoveni

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáril směřujl-cí ke zrušení
smlouvy.

2. Taio smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoverích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží dvě vyhotovení.

3. Smluvní strariy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vázné a svobod-
né vi'ile, nikoliv v tísni anebo za riápadně nevýhodných podmínek.-Na důkaz toho přípojují své
podpisy.

VOlomoucidne 30, [15, 2021 (;?4.i dne #(- .="'(

Sprůva silnic Olomouckéhg kraje
příspěvkovú oíganiz«ice

poštovní pi'ihradka 37
l,ípenská 753/120, 779 00 0lomouc

.-.7:.- - í=----= - -'---'0--'- ---- 0'----- --ii :-- 0-

Správa silnic Olomouc o. Pavel Makový - Pohřební 

4.
Nájem

ceje
povinen

písem
ně

oznám
itbezzbytečného

odkladu
pronajím

atelíveškeré
zm

ěny.které
nastaly

na
předm

ětném
nájmu,a

to
jak

zapříčiněním
nájemce,tak

ibez
jeho

vlivu
a
vůle,jinak

nájem
ce

odpovídá
za

Škodu.která
nesplněním

této
povinnostípronajím

atelívznikla.

5.
Nájem

ceje
povinen

odstranitzávadya
poškození,které

způsobil.

6.
Nájem

ce
neníoprávněn

dátpronajatý
předm

ětnájmu
uvedený

včí.1
této

sm
louvy

do
podnájmu

jiných
osob

7.
Nájem

ce
je

povinen
sivyžádatpředchozípísem

ný
souhlas

pronajim
atele.pokud

bude
provádět

jakékoliv
úpravy

najaté
částipředm

ětu
nájmu

uvedené
včl.

1
této

smlouvy,
které

m
ajítrvalý

charakter.

8.
Nájem

ce
je

povinen
před

skončením
nájmu

uvéstpronajatý
předm

ětnájmu
do

původního
stavu

a
odevzdatjejpronajím

atelínejpozdějiden
následujícípo

dniskončenínájmu
ve

stavu,vjakém
jej

převzal,pokud
nebude

dohodnutojinak.

9.
Nájem

ce
se

zavazuje
dodržovatobecně

platné
právnípředpisy.Způsobí-lisvým

zaviněním
škodu

účastníkům
silničního

provozu
vsouvíslostl

s
užíváním

pozemku,
zavazuje

se
tuto

případnou
škodu

uhradit.

10.
Nájem

ce
je

povinen
písem

ně
oznám

it
bez

zbytečnéh
veškeré

zm
ěny

vztahujícíse
ktom

uto
právním

u
vztahu,a

to
zejm

éna
v

případě
porušení

této
povinnostíje

nájem
ce

povinen
zaplatitpronajím

atelí
výši1.000,-Kč.

Sm
luvnípokutaje

splatná
dojednoho

týdne
ode

dne
obd

luvnípokuty.

Článek
5.

Závěrečná
ustanove

1.
Zm

ěny
a
doplňky

této
sm

louvy
jsou

m
ožné

pouze
form

ou
číslovan

ků
podepsaných

oběm
a
sm

luvním
istranami.Písemná

form
a
je

nezbytná
ipro

právníje
řujícíke

Zrušení
smlouvy.

2.
Tato

sm
louva

je
sepsána

ve
čtyřech

vyhotovenich
S
platnostíoriginálu,

dá
ze

sm
luvních

stran
obdržídvě

vyhotovení.

3.
Sm

luvnístrany
prohlašují,že

tato
sm

louva
byla

uzavřena
na

zákíadějeji
vážné

a
svobod-

né
vůle,

nikoliv
vtísnianebo

za
nápadně

nevýhodných
podmínek.

Na
důkaz

toho
připojujisvé

podpisy.
4-

/tl
'fi
_
,_
,.ø
-ł

VO
lom

oucidne
[]5_

2021
dne

‹
/

PM
!Makový-Pølıíalıníslužba,siti.

,

Pøšrnvnípnhváćin37

SprťıvosilnicOlomouckéhokroje
pıˇˇí'Spěı/lm

vıiorgunizťıce

Lipenská753/120,77900Oinnıønc
/I

............................
Í'

'
Správa

silnicOlom
oucké

kr
'e,p.o.

PavelM
akový-Po

níslu
a.

.r.o.
lng.ívo

Černy,technicky
ám

tek
PavelM

akový,jed
Í



[P

Íí.Í?'-%'?'É":Í'Ň""Ů?'&
ď Q!P=- J@i"'J

;»l-,E,'=-, .,!Mí!

Ji?íl

iíí

;!íí
íN
'I'{

)ííí
A

*

Il*

'%q'
r

J

Ih

1

W

íí!Á.ffl
§t'T;',,:

aJ

5
%')íí

M

l-?

% &í
r'

M

Ť&

t? 2'

X[

'l

(l

1 l'*

W

'j
n

? % aalm m

'? €'TRď?.->,;' M
'í"

ThJ'Is
r

A

rl

íffi

%TT J'!
?
!:-T?
ffl!!
]

J

M'

';íM
':?!?4" š

í0'

J

1
'l
J
J

a
»

!',Wl','A..ji,$*...ll" t..

ť4

I?

ffiIY!l:í:
f9, i'!ípéíi}'mí flí ffi a ';'í

?

íl'

Ď

f)l

ffl

S

'm
&

N

:ffi

í"?"'!řA"
'Ml;7,$

'Ž

a

.L,

K

li.
l{!

: ? . ;J., 0., ., Í,' ?.l., :
?
%:!l

b"IÚ
ť

á

7:'.? V=-

I$

:!'

%

íW

íá
!as; X-

d

!'+í
':1 řThaa')' !í;ffl

ffi
%-4

.Hq
?i

!
fl

ř
'€

'5

%?

!
íl

&)'ThíPa í
í

SPlIlffi;íl'Jk-

ťí
g

)'A
í?

Iri l

m !
š

m

m r

MŮ:
í!

@.-!M=? 's lílíW '? Ía%

: !Ů "t"'ffi?
%??

'("J!

'p-»m aa +
' s 1,I& -

bJ*?

f'!! , , % .,,.,i,

J
s
Í

ON"? ':
qř'
!kí4=
.WiW4a..Í::

ma'.:

.M

%

%*

ň

7
i

'bí

!

'lí
!

K

W-=

ffi
'%

l ,'.6,%]k,
'J

» -
M.

3%;.}.J,ii'.
i- .

k

.1.
M'ů!

Ilill

ffE

?á

'?

?!:í%

J

ffll
ý'?
g4--
.{4#»!m
a'í
s

Llp%i!'í
'

";;'%

m

]

J'

A'k:

í!'l

h

í6S.
'Ť

:Ů

R

V'

'Ý.
4p

I'[::'

3j.

1.

';'ífil

X:

á

I%í

Á?

'I[:

,'!A
J ::l$',h'j

M

Ň
íV

'fl'ál,í'
I.k

R?

l

f

i
:!

',i%

É
Th
M l
% .1:,í=

*Í
:'.a

íaa

J.

ý4?'

N

Í

X[?

í

.%

}%J
t.

t. :.Th

{k

:'ř?.
)í
W'

N'

'A.

9Á',
A

k!

iÉ

f'

!'ů
.tj

ř

)ď

;,i
{I:

X
;)
Zi

i}{

Íi
t
J

1.
,fl"

íh

{Q

ffi

s

í!

-J'í

I?

Šr; :a:"kÁ?.Ía'!'f
J

!:éíííioííoííí','Í:.l'?.':.r..%a?ý?
'??s

;.l7?,'?..l
?n%?l?';%*',

'? 4?.'.'Š

i € š
'Iq

i r+»?-?
m.

ff-@ J '4Q..'»? Ih?

'?
M

a'a:

í?

f

"??,,(4,'.
ýl.
lílallll)íi?

P

M

ž

[% A{í
?a

A

ň

'm
V.

"h'
.N

«

'J

,1'!7
m

í

! '!

í;

B
Řl
í

í
í))

i

ww *ll
q..K mWžl

íl

Q.l i
ř. j

ř

]?
»F
{!'.
n

r

}'

&'
P'

@
r

ff

ffi Š
{:l'?

íffl

41

.í)í

k

t?
l'
š

l
!{M

a
!í(

'l
I

Iz
Á
.! jlli0. !.

[řa
?

{v'!0"'Y?' 'l' 'Á' m


